РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 97
                       Принято

Собранием депутатов                                                       20 ноября  2014 года
	Об утверждении «Перечня мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования  «Мокробатайское сельское поселение»

	В соответствии с Областным законом от 16 декабря 2009 года № 346 –ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» решением Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от 21.12.2012 № 14 «О порядке формирования муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей( лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить «Перечень мест, нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и нравственному развитию, а так же общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Мокробатайского
сельского поселения                                                   Ю.И. Мартыненко
Приложение

 к решению Собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения

от  20 ноября 2014г.  № 97
Перечень мест,
нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому и нравственному развитию, а так же общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Мокробатайского сельского поселения
1. Дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) проживающие на территории Мокробатайского сельского поселения не могут находится в любое время суток независимо от сопровождения их родителями ( лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей:
- территории водонапорных башен Рожновского и артезианских скважин расположенных: п. Мокрый Батай в 46 м по направлению на запад от ул. Зеленая 8-а, п. Мокрый Батай ул. Солнечная 78, п. Мокрый Батай ул. ПМК 18, п. Мокрый Батай ул. Вишневая 59-а, п. Мокрый Батай в 103 м по направлению на юго-восток от ул. Вишневая д. 121, п. Малодубравный в 120 м по направлению на северо-восток от ул. Вишневая д.1, п. Новоракитный ул. Климова 2-а;

- территория мачты сотовой связи «Мегафон» - п. Мокрый Батай ул. ПМК 17, - - территория мачты сотовой связи «МТС» - п. Мокрый Батай ул. Зеленая 1»Е»- - чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, кроме жилых домов частного сектора;

-  территории строящихся объектов, кроме случаев связанных с осуществлением трудовой деятельности;

- территории брошенных домов, зданий и сооружений;

- территория железно-дорожного полотна;

- территория промышленной зоны предприятий, расположенных на территории Мокробатайского сельского поселения.

2. Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) проживающие на территории Мокробатайского сельского поселения не могут находится в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

- объекты (территории, помещения) МБУК Мокробатайский СДК: Сельский клуб п. Малодубравный ул. Светлая 13/2, Сельский клуб п. Новоракитный ул. Климова 34;
- объекты (территория, помещения) МБОУ Вишневская СОШ № 2 п. Мокрый Батай ул. 40 лет Победы 36;

- объекты (территория, помещения) МДОУ дс «Сказка» п. Мокрый Батай ул. Садовая 30 а;

- объекты (территория, помещения) Врачебная амбулатория п. Мокрый Батай ул. Мичурина 12
, Фельдшера-акушерский пункт п. Малодубравный ул. Светлая 13/1, Фельдшера-акушерский пункт п. Новоракитный ул. Климова 3;
- объекты (территория, помещения) торговли, общественного питания, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива  и напитков, изготавливаемых на его основе;

- территория кладбища: п. Мокрый Батай ул. Вишневая 109-а;

- остановочные павильоны: п. Малодубравный и п. Новоракитный;

- лесополосы, расположенные на территории Мокробатайского сельского поселения;

- места массового отдыха граждан и прилегающие к ним территории, расположенные на территории Мокробатайского сельского поселения;
- общественные места, в том числе улицы, переулки, парки расположенные на территории Мокробатайского сельского поселения.